Blatt 1
VERMOGENSUBERSICHT zum 31. Dezember 2023

Fachagentur Windenergie an Land e.V. Férderung Umwelt- u. Klimaschutz, Berlin

AKTIVA

EUR EUR
A. ANLAGEVERMOGEN

I. Immaterielle
Vermobgensgegenstande

1. entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten 3,00
[I. Sachanlagen
1. Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung
Vereinsausstattung 5.165,00
Sonstige Anlagen und
Ausstattung 5.360,00 10.525,00
B. UMLAUFVERMOGEN
I. Kasse, Bank 419.471,17

C. VEREINSVERMOGEN
I. Jahresergebnis 466.704,68

Sonstige Aktiva 40,28

896.744,13



VERMOGENSUBERSICHT zum 31. Dezember 2023
Fachagentur Windenergie an Land e.V. Férderung Umwelt- u. Klimaschutz, Berlin

PASSIVA

A. VERBINDLICHKEITEN
1. Sonstige Verbindlichkeiten

Saldo USt-Konten
Saldo Klasse 9

Blatt 2

EUR

11.473,99

32,60
885.237,54

896.744,13



KONTENNACHWEIS zur Vermoégensubersicht zum 31.12.2023

Fachagentur Windenergie an Land e.V. Férderung Umwelt- u. Klimaschutz, Berlin

AKTIVA

Konto

27

320

410
475

920
945
950

1919

Bezeichnung

entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten

EDV-Software, entgeltl. erworben

Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéaftsausstattung

Vereinsausstattung
Biroeinrichtung

Sonstige Anlagen und
Ausstattung
Geschéftsausstattung
Geringwertige Wirtschaftsguter

Kasse, Bank
Kasse

GLS Bank
Triodos Bank

Jahresergebnis
Jahresergebnis

Sonstige Aktiva
Umsatzsteuer Vorjahr

Summe Aktiva

EUR

5.340,00
20,00

204,30
319.827,24
99.439,63

Blatt 3

EUR

3,00

5.165,00

5.360,00

419.471,17

466.704,68

40,28

896.744,13



KONTENNACHWEIS zur Vermoégensubersicht zum 31.12.2023
Fachagentur Windenergie an Land e.V. Férderung Umwelt- u. Klimaschutz, Berlin
PASSIVA

Konto Bezeichnung EUR

Sonstige Verbindlichkeiten
1700 Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer

Saldo USt-Konten

775 Abziehbare Vorsteuer 7% 19,02-
1850 Umsatzsteuer 19% 51,62

Saldo Klasse 9

9000 Saldenvortrage Sachkonten 885.237,54
9270 Gegenkonto zu Konten 9271-9279 10.351,83-
9273 Verbindl. Burgsch.,Wechsel-/Scheckburg. 10.351,83

Summe Passiva
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EUR

11.473,99

32,60

885.237,54

896.744,13



Blatt 5

EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Fachagentur Windenergie an Land e.V. Férderung Umwelt- u. Klimaschutz, Berlin

A. IDEELLER BEREICH

I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Zuschusse
2. Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen

[I. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen
2. Personalkosten
3. Reisekosten
4. Raumkosten
5. Ubrige Ausgaben

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

I. Sonstige wirtschaftliche
Geschéftsbetriebe
(ertragsteuerneutral)

1. Nicht abziehbare Ausgaben

Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten

C. VERMOGENSVERWALTUNG
I. Ausgaben

1. Ausgaben/Werbungskosten
Sonstige Ausgaben

Gewinn/Verlust
Vermdgensverwaltung

D. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE
I. Sonstige Geschéftsbetriebe 1
1. Einnahmen aus Umsatzerldsen
2. Ausgaben fur Material

Ausgaben fur bezogene
Leistungen

E. JAHRESERGEBNIS

EUR

522.154,75

391.221.87

13.643,24
1.038.172,77
8.164,30
56.869,95
249.309,93

EUR

913.376,62

1.366.160,19

452.7 -

13.275,26

13.275,26-

645,85

271,67

271,67

466.704,68-



KONTENNACHWEIS zur Uberschussrechnung vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Fachagentur Windenergie an Land e.V. Férderung Umwelt- u. Klimaschutz, Berlin

Konto

2305

2000
2001
2401

2500

2550
2551
2555

2561

2661
2662
2663

2510
2545
2702
2705
2706
2710
2711
2713
2719
2722
2753

3863

4712

Ubertrag

Bezeichnung
IDEELLER BEREICH

Zuschisse
Zuwendungen Bund

Sonstige nicht steuerbare

Einnahmen

Beitrage fordernde Mitgliedschaft
Beitréage ordentliche Mitgliedschaft
Erstattung Aufwendungsausgleichsgesetz

Abschreibungen
Abschreibungen auf Sachanlagen

Personalkosten

Anteilige Personalkosten

Léhne und Gehalter

Gesetzliche Sozialaufwendungen

Reisekosten
Dienstreisen

Raumkosten
Miete, Pacht
Miete bewegl. WG
Raumnebenkosten

Ubrige Ausgaben

Allg. Verwaltungsaufwand
Klnstlersozialkasse
Porto, Telefon
Geschéftsbedarf
Literatur

Beratervertrage

W eb-/Designagentur
Veranstaltungen
Fremdleistungen

allg. Projektkosten
Versicherungen, Beitrége

ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

Nicht abziehbare Ausgaben
Nicht abzugsféhige Bewirtungskosten

VERMOGENSVERWALTUNG

Sonstige Ausgaben
Nebenkosten des Geldverkehrs

EUR

102.500,00
270.515,37
18.206,50

3.131,81-
857.458,34-
177.582,62-

44.407,53-
1.892,67-
10.569,75-

3.424,76-
97,03
7.059,06-
7.856,88-
7.242,85-
28.288,36-
33.282,99-
76.658,08-
70.809,30-
9.429,85-
5.354.83-
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EUR

522.154,75

391.221,87

13.643,24-

1.038.172,77-

8.164,30-

56.869,95-

249.309,93-

13.275,26-

645,85-

466.704,68-



Blatt 7
KONTENNACHWEIS zur Uberschussrechnung vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Fachagentur Windenergie an Land e.V. Férderung Umwelt- u. Klimaschutz, Berlin

Konto Bezeichnung EUR EUR
Ubertrag 466.704,68-
SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE

Einnahmen aus Umsatzerldsen
8030 Erlose 19% USt 271,67

Ausgaben fur bezogene
Leistungen
8200 Aufwendungen fir bezogene Leistungen 271,67-

JAHRESERGEBNIS
Jahresergebnis 466.704,68-



ANLAGENSPIEGEL zum 31. Dezember 2023

Fachagentur Windenergie an Land e.V. Férderung Umwelt- u.

Klimaschutz, Berlin

Blatt 8

Anschaffungs-,
Herstellungs- Zugéange Abgénge Umbuchungen kumulierte Zuschreibungen
kosten Abschreibungen Geschaéftsjahr Buchwert
01.01.2023 31.12.2023 31.12.2023
EUR EUR EUR EUR EUR
A. ANLAGEVERMOGEN
I. Immaterielle
Vermégensgegenstande
1. entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und &hnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten 13.678,69 382,47 0,00 0,00 14.058,16 0,00 3,00
Summe immaterielle
Vermoégensgegenstande 13.678,69 382,47 0,00 0,00 14.058,16 0,00 3,00
II. Sachanlagen
1. Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung
Vereinsausstattung 0,00 7.053,77 0,00 0,00 1.888,77 0,00 5.165,00
Sonstige Anlagen und
Ausstattung 75.669,02 0,00 0,00 0,00 70.309,02 0,00 5.360,00
Summe Sachanlagen 75.669,02 7.053,77 0,00 0,00 72.197,79 0,00 10.525,00
Summe Anlagevermogen 89.347,71 7.436,24 0,00 0,00 86.255,95 0,00 10.528,00




Entwicklung des Anlagevermdgens vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Fachagentur Windenergie an Land e.V.

Blatt 9

Berlin
Konto Bezeichnung Entwicklung Stand zum Zugang Umbuchung  Abschreibung Stand zum
der 01.01.2023 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2023
EUR EUR EUR EUR EUR
0027 EDV-Software, entgel Ansch-/Herst-K 13.678,69 382,47 14.061,16
tl. erworben Abschreibung 13.675,69 382,47 14.058,16
Buchwerte 3,00 382,47 382,47 3,00
0320 Buroeinrichtung Ansch-/Herst-K 5.892,89 5.892,89
Abschreibung 727,89 727,89
Buchwerte 5.892,89 727,89 5.165,00
0340 Geringwertige Wirtsc Ansch-/Herst-K 1.160,88 1.160,88
haftsguter Abschreibung 1.160,88 1.160,88
Buchwerte 1.160,88 1.160,88 0,00
0410 Geschaftsausstattung Ansch-/Herst-K 59.494,70 59.494,70
Abschreibung 42.782,70 11.372,00 54.154,70
Buchwerte 16.712,00 11.372,00 5.340,00
0475 Geringwertige Wirtsc Ansch-/Herst-K 16.174,32 16.174,32
haftsguter Abschreibung 16.154,32 16.154,32
Buchwerte 20,00 20,00
Summe Ansch-/Herst-K 89.347,71 7.436,24 96.783,95
Abschreibung 72.612,71 13.643,24 86.255,95
Buchwerte 16.735,00 7.436,24 13.643,24 10.528,00
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Entwicklung des Anlagevermdgens vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Fachagentur Windenergie an Land e.V.

Berlin
Konto Bezeichnung Datum Entw. Stand zum Zugang Umbuchung  Abschreibung Stand zum
Inventar Inventarbezeichnung AfA-Art der 01.01.2023 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2023
ND % EUR EUR EUR EUR EUR
0027 EDV-Software, entgel
tl. erworben
27001 Cobra CRM Lizenzen Software 10.01.2017  AHK 7.496,64 7.496,64
Linear Absch 7.495,64 7.495,64
3/00 33,33 BW 1,00 1,00
27002 Lizenzen Eventmanager 16.01.2017 AHK 3.924,14 3.924,14
Linear Absch 3.923,14 3.923,14
3/00 33,33 BW 1,00 1,00
27003 WebExtension Professional 12.07.2017 AHK 2.257,91 2.257,91
Linear Absch 2.256,91 2.256,91
3/00 33,33 BW 1,00 1,00
27004 Haus d.Stiftens Adobe Acrobat  05.06.2023  AHK 71,40 71,40
Pro 2020 GWG-Sofort Absch 71,40 71,40
1/00 100 BW 71,40 71,40 0,00
27005 Haus d.Stiftens Adobe Acrobat  28.06.2023  AHK 71,40 71,40
Pro 2020 GWG-Sofort Absch 71,40 71,40
1/00 100 BW 71,40 71,40 0,00
27006 Haus d.Stiftens Adobe Acrobat  05.09.2023  AHK 70,21 70,21
Pro 2020 GWG-Sofort Absch 70,21 70,21
1/00 100 BW 70,21 70,21 0,00
27007 Haus d.Stiftens Adobe Acrobat  17.11.2023  AHK 70,21 70,21
Pro 2020 GWG-Sofort Absch 70,21 70,21
1/00 100 BW 70,21 70,21 0,00
27008 Lucid Software Lucidchart 27.12.2023  AHK 99,25 99,25
Individuial GWG-Sofort Absch 99,25 99,25
1/00 100 BW 99,25 99,25 0,00
Summe EDV-Software, entgel Ansch-/Herst-K 13.678,69 382,47 14.061,16
tl. erworben Abschreibung 13.675,69 382,47 14.058,16

Buchwerte 3,00 382,47 382,47 3,00




Entwicklung des Anlagevermdgens vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Fachagentur Windenergie an Land e.V.

Blatt 11

Berlin

Konto Bezeichnung Datum Entw. Stand zum Zugang Umbuchung  Abschreibung Stand zum
Inventar Inventarbezeichnung AfA-Art der 01.01.2023 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2023
ND % EUR EUR EUR EUR EUR

0320 Buroeinrichtung
320001 Fairnetzt Lenovo ThinkPad L15 04.05.2023  AHK 1.916,07 1.916,07
m.Zubehor Linear Absch 426,07 426,07
3/00 33,33 BW 1.916,07 426,07 1.490,00
320002 LFairnetzt Lenovo ThinkPad 01.09.2023 AHK 2.274,72 2.274,72
inkl.Zubehor u.Einrichtung Linear Absch 253,72 253,72
3/00 33,33 BW 2.274,72 253,72 2.021,00
320003 Fairnetzt Lenovo ThinkPad 08.12.2023 AHK 1.702,10 1.702,10
inkl.Zubehér, Einrichtung Linear Absch 48,10 48,10
3/00 33,33 BW 1.702,10 48,10 1.654,00
Summe Buroeinrichtung Ansch-/Herst-K 5.892,89 5.892,89
Abschreibung 727,89 727,89
Buchwerte 5.892,89 727,89 5.165,00




Entwicklung des Anlagevermdgens vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Fachagentur Windenergie an Land e.V.

Blatt 12

Berlin

Konto Bezeichnung Datum Entw. Stand zum Zugang Umbuchung  Abschreibung Stand zum
Inventar Inventarbezeichnung AfA-Art der 01.01.2023 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2023
ND % EUR EUR EUR EUR EUR

0340 Geringwertige Wirtsc

haftsguter

340001 IKEA div.Kleinmdbel 20.06.2023  AHK 652,99 652,99
GWG-Sofort Absch 652,99 652,99
1/00 100 BW 652,99 652,99 0,00
340002 NBB LCD Samsung 22.11.2023  AHK 109,90 109,90
GWG-Sofort Absch 109,90 109,90
1/00 100 BW 109,90 109,90 0,00
340003 Media Markt Sony Xperia 28.11.2023  AHK 279,00 279,00
GWG-Sofort Absch 279,00 279,00
1/00 100 BW 279,00 279,00 0,00
340004 Auslagen N.Bonnet Birostuhl  14.12.2023  AHK 118,99 118,99
GWG-Sofort Absch 118,99 118,99
1/00 100 BW 118,99 118,99 0,00
Summe Geringwertige Wirtsc Ansch-/Herst-K 1.160,88 1.160,88
haftsgter Abschreibung 1.160,88 1.160,88
Buchwerte 1.160,88 1.160,88 0,00




Blatt 13

Entwicklung des Anlagevermdgens vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Fachagentur Windenergie an Land e.V.

Berlin
Konto Bezeichnung Datum Entw. Stand zum Zugang Umbuchung  Abschreibung Stand zum
Inventar Inventarbezeichnung AfA-Art der 01.01.2023 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2023
ND % EUR EUR EUR EUR EUR
0410 Geschéftsausstattung
410001 Beamer 23.10.2013 AHK 1.556,99 1.556,99
Linear Absch 1.555,99 1.555,99
3/00 33,33 BW 1,00 1,00
410002 Telcat 25.11.2013 AHK 2.867,90 2.867,90
Telekommunikationsanlage Linear Absch 2.866,90 2.866,90
3/00 33,33 BW 1,00 1,00
410004 Router mit Installation 27.11.2013 AHK 498,60 498,60
Linear Absch 497,60 497,60
3/00 33,33 BW 1,00 1,00
410008 Besprechnungstische Grado 26.02.2014 AHK 1.663,62 1.663,62
Linear Absch 1.662,62 1.662,62
8/00 12,50 BW 1,00 1,00
410009 Bestuhlung Konferenzzimmer  02.06.2014  AHK 3.432,00 3.432,00
Linear Absch 3.431,00 3.431,00
5/00 20,00 BW 1,00 1,00
410011 Lenovo Thinkpad 29.12.2014 AHK 1.387,30 1.387,30
Linear Absch 1.386,30 1.386,30
3/00 33,33 BW 1,00 1,00
410013 Schrank, abschlieRbar 27.07.2015 AHK 457,99 457,99
Linear Absch 456,99 456,99
5/00 20,00 BW 1,00 1,00
410020 Telefonanlage 3 Apparate 23.02.2016  AHK 1.363,74 1.363,74
Erweiterung Linear Absch 1.362,74 1.362,74
3/00 33,33 BW 1,00 1,00
410021 Lenovo Think Pad Yoga 31.10.2016 AHK 1.868,48 1.868,48
Linear Absch 1.867,48 1.867,48
3/00 33,33 BW 1,00 1,00
410022 Konftel 250 Konferenzspinne  26.01.2017  AHK 673,89 673,89
Linear Absch 672,89 672,89
3/00 33,33 BW 1,00 1,00
410024 Lenovo Thinkpad mit Port 17.05.2017 AHK 1.846,27 1.846,27
Linear Absch 1.845,27 1.845,27
3/00 33,33 BW 1,00 1,00
410025 Xerox workcentre 30.11.2017 AHK 1.309,00 1.309,00
Linear Absch 1.308,00 1.308,00
4/00 25,00 BW 1,00 1,00
410026 Lenovo Think Pad T480 06.09.2018 AHK 2.331,10 2.331,10
Linear Absch 2.330,10 2.330,10
3/00 33,33 BW 1,00 1,00
410027 Fairnetzt,RgNr.: R017166 14.08.2020 AHK 1.230,91 1.230,91
v30072020 07.2020 Kallok Linear Absch 991,91 238,00 1.229,91
Laptop + E 3/00 33,33 BW 239,00 238,00 1,00
410028 Fairnetzt,RgNr.: R017387 16.09.2020 AHK 1.449,63 1.449,63
v14092020 Ines Schernus Linear Absch 1.127,63 321,00 1.448,63
Laptop NEUg 3/00 33,33 BW 322,00 321,00 1,00
410029 Fairnetzt,RgNr.: R017386 16.09.2020 AHK 1.414,56 1.414,56
v14092020 Marianna Roscher  Linear Absch 1.099,56 314,00 1.413,56
NEUgerat 3/00 33,33 BW 315,00 314,00 1,00
410030 Fairnetzt,RgNr R017486 30.10.2020 AHK 1.775,95 1.775,95
v07102020 Bettina Bonisch Linear Absch 1.332,95 442,00 1.774,95
Laptop 3/00 33,33 BW 443,00 442,00 1,00
410031 Server mit Einrichtung 16.10.2020 AHK 8.757,62 8.757,62
Linear Absch 6.568,62 2.188,00 8.756,62

3/00 33,33 BW 2.189,00 2.188,00 1,00



Entwicklung des Anlagevermdgens vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Fachagentur Windenergie an Land e.V.
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Berlin

Konto Bezeichnung Datum Entw. Stand zum Zugang Abschreibung Stand zum
Inventar Inventarbezeichnung AfA-Art der 01.01.2023 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2023
ND % EUR EUR EUR EUR

0410 Geschéftsausstattung
410032 Fairnetzt,RgNr.: R017750 24.01.2021 AHK 8.584,38 8.584,38
v29122020 Serverumstellung  Linear Absch 5.722,38 2.861,00 8.583,38
Abschlus 3/00 33,33 BW 2.862,00 2.861,00 1,00
410033 Lenovo Thinkpad T490s 19.04.2021 AHK 2.319,96 2.319,96
Quentin Linear Absch 1.353,96 773,00 2.126,96
3/00 33,33 BW 966,00 773,00 193,00
410034 Lenovo Thinkpad L14 G1 21.06.2021  AHK 1.732,31 1.732,31
Sondershaus Linear Absch 914,31 577,00 1.491,31
3/00 33,33 BW 818,00 577,00 241,00
410035 Lenovo Thinkpad 15.07.2021 AHK 3.653,13 3.653,13
P15v+Workstation Pagenkopf  Linear Absch 1.827,13 1.218,00 3.045,13
3/00 33,33 BW 1.826,00 1.218,00 608,00
410036 Fairnetzt,RgNr.: 102350 05.04.2022 AHK 1.768,79 1.768,79
v20032022 Kuelss Laptop Linear Absch 442,79 590,00 1.032,79
3/00 33,33 BW 1.326,00 590,00 736,00
410037 Fairnetzt,RgNr.: 103669 06.12.2022 AHK 1.947,44 1.947,44
V27112022 Laptop Sudhaus Linear Absch 55,44 649,00 704,44
3/00 33,33 BW 1.892,00 649,00 1.243,00
410038 Fairnetzt,RgNr.: 103576 06.12.2022 AHK 1.914,23 1.914,23
v10112022 Laptop Baur Linear Absch 54,23 638,00 692,23
3/00 33,33 BW 1.860,00 638,00 1.222,00
410039 Fairnetzt,RgNr.: 103803 29.12.2022 AHK 1.688,91 1.688,91
v27122022 Laptop Frau Linear Absch 47,91 563,00 610,91
Steinhorst 3/00 33,33 BW 1.641,00 563,00 1.078,00
Summe Geschaftsausstattung Ansch-/Herst-K 59.494,70 59.494,70
Abschreibung 42.782,70 11.372,00 54.154,70
Buchwerte 16.712,00 11.372,00 5.340,00
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Entwicklung des Anlagevermdgens vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Fachagentur Windenergie an Land e.V.

Berlin
Konto Bezeichnung Datum Entw. Stand zum Zugang Umbuchung  Abschreibung Stand zum
Inventar Inventarbezeichnung AfA-Art der 01.01.2023 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2023
ND % EUR EUR EUR EUR EUR
0475 Geringwertige Wirtsc
haftsgiter
475001 Ikea Buromaobel mit Aufbau 21.08.2013 AHK 3.402,74 3.402,74
GWG-Sofort Absch 3.401,74 3.401,74
1/00 100 BW 1,00 1,00
475002 8 Burostiihle 22.08.2013 AHK 1.238,40 1.238,40
GWG-Sofort Absch 1.237,40 1.237,40
1/00 100 BW 1,00 1,00
475003 Digitalkamera 23.10.2013 AHK 361,41 361,41
GWG-Sofort Absch 360,41 360,41
1/00 100 BW 1,00 1,00
475004 Ikea Buromaobel mit Aufbau 08.10.2013 AHK 3.944,42 3.944,42
GWG-Sofort Absch 3.943,42 3.943,42
1/00 100 BW 1,00 1,00
475006 Diverse Kabel 27.11.2013  AHK 234,30 234,30
GWG-Sofort Absch 233,30 233,30
1/00 100 BW 1,00 1,00
475007 Lenovo Monitore 27.11.2013 AHK 808,78 808,78
GWG-Sofort Absch 807,78 807,78
1/00 100 BW 1,00 1,00
475008 Ms Office/VPN mit Einrichtung 27.11.2013  AHK 2.207,40 2.207,40
GWG-Sofort Absch 2.206,40 2.206,40
1/00 100 BW 1,00 1,00
475009 externe Festplatten 27.11.2013 AHK 380,32 380,32
GWG-Sofort Absch 379,32 379,32
1/00 100 BW 1,00 1,00
475010 Lenovo Monitor 27.11.2013 AHK 237,88 237,88
GWG-Sofort Absch 236,88 236,88
1/00 100 BW 1,00 1,00
475011 Stiftungszentrum Backup Exec 06.11.2013  AHK 105,91 105,91
GWG-Sofort Absch 104,91 104,91
1/00 100 BW 1,00 1,00
475012 Stiftungszentrum 06.11.2013 AHK 208,25 208,25
Softwarelizenzen GWG-Sofort Absch 207,25 207,25
1/00 100 BW 1,00 1,00
475013 Fairnetz, Druckerunterschrank  18.02.2014  AHK 198,61 198,61
Multifunktionsdrucker GWG-Sofort Absch 197,61 197,61
1/00 100 BW 1,00 1,00
475014 Burodrehstuhl 08.02.2015 AHK 260,61 260,61
GWG-Sofort Absch 259,61 259,61
1/00 100 BW 1,00 1,00
475015 Konferenztisch 25.02.2015 AHK 343,91 343,91
GWG-Sofort Absch 342,91 342,91
1/00 100 BW 1,00 1,00
475016 Staubsauger 23.11.2015 AHK 208,99 208,99
GWG-Sofort Absch 207,99 207,99
1/00 100 BW 1,00 1,00
475017 2 Schreibtische, 2 Rollcontainer 14.12.2015  AHK 669,32 669,32
GWG-Sofort Absch 668,32 668,32
1/00 100 BW 1,00 1,00
475018 Burostuhl 14.12.2015 AHK 189,21 189,21
GWG-Sofort Absch 188,21 188,21
1/00 100 BW 1,00 1,00
475019 Microsoft windows Server Lizenz 01.02.2016  AHK 340,87 340,87
GWG-Sofort Absch 339,87 339,87

1/00 100 BW 1,00 1,00



Entwicklung des Anlagevermdgens vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Fachagentur Windenergie an Land e.V.

Blatt 16

Berlin
Konto Bezeichnung Datum Entw. Stand zum Zugang Umbuchung  Abschreibung Stand zum
Inventar Inventarbezeichnung AfA-Art der 01.01.2023 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2023
ND % EUR EUR EUR EUR EUR
0475 Geringwertige Wirtsc
haftsguter
475020 2D Handscanner 28.11.2017 AHK 243,00 243,00
GWG-Sofort Absch 242,00 242,00
1/00 100 BW 1,00 1,00
475021 MediaMarkt ,RgNr.: 14.03.2022 AHK 589,99 589,99
50596608843 v11032022 GWG-Sofort Absch 588,99 588,99
Samsung Tablett S7 1/00 100 BW 1,00 1,00
Summe Geringwertige Wirtsc Ansch-/Herst-K 16.174,32 16.174,32
haftsguter Abschreibung 16.154,32 16.154,32
Buchwerte 20,00 20,00




